
Zápis a usnesení z rady, 20.4.2015, 18.00 hodin   (7) 

 

Přítomni: Mečíř, Šelep, Nechanský, Hájek, Kubát,      
 

Rada města 

- Vzala na vědomí stanovený den Svozu nebezpečného odpadu na sobotu 25.4.2015. Svoz bude 

zahájen v 8 hodin na stanovišti v Blansku u továrny a plynule bude pokračovat po všech 

ostatních stanovištích na celém území města. 

- Vzala na vědomí pozvánku SDH Buřany k účasti na akci „Pálení čarodějnic“ v sobotu 

25.4.2015. 

- Projednala přípravu jarní společenské události „Vítání jara – pálení čarodějnic“ v Jablonci 

nad Jizerou dne 30.4.2015. K vatře do Pilišťat bude opět vypraven lampionový průvod, u vatry 

pak proběhne vyhodnocení soutěže MISS čarodějnice 2015. Přípravu, bezpečnost a občerstvení 

zajišťuje SDH Jablonec nad Jizerou. 

- Projednala žádost společnosti FOR HELP, deklarující zaměření na pomoc dětem, o příspěvek 

města na činnost formou zakoupení „balíčku“ s hračkou. 

* Usnesení: Město, dle svých možností, podporuje místní spolky a organizace, zvláště pak 

veškeré jejich aktivity věnované dětem. Není v jeho možnostech podobně podporovat i 

organizace a spolky v ostatních obcích. Rada se usnesla žadateli nevyhovět. 

- Vzala na vědomí dopis veřejné ochránkyně práv Mgr. Anny Šabatové, Ph.D. poukazující na 

nekalé praktiky provozovatelů „Ubytovacích zařízení poskytujících péči bez oprávnění“. 

Souhrnná zpráva věnující se této problematice je dostupná na http://www.ochrance.cz/ochrana-

osob-omezenych-na-svobode/zarizeni/neregistrovane-socialni-sluzby/. 
- Projednala výzvu KHS (Krajské hygienické stanice) Libereckého kraje týkající se požadavku na 

evidenci a monitoring venkovních hracích ploch s pískovišti. Ve městě se nachází jediná taková 

plocha – hřiště u MŠ. 

- Projednala žádost Státního pozemkového úřadu (Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 

pobočka Semily) o spolupráci města při monitoringu výskytu větší eroze zemědělské půdy 

v rámci své územní působnosti. V souladu s Příkazem ministra zemědělství č. 15/2012 budou 

takové případy neprodleně zaznamenávány do příslušné databáze jako podklad k eventuálním 

preventivním opatřením státu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu a krajiny. 

- Projednala nabídky dodavatelů na provedení služby -  úklid místních komunikací (zametání) 

Jablonci nad Jizerou.  

* Usnesení: Rada jako nejvýhodnější vyhodnocuje nabídku firmy AVE, provozovna Harrachov. 

Zakázka bude zadána tomuto dodavateli. 

- Vzala na vědomí průběžnou informaci starosty města o postupu výstavby nové Čistírny 

odpadních vod Jablonec nad Jizerou. Práce na kanalizačním přivaděči postoupily do prostoru 

benzinové pumpy a autoservisu firmy BELDA. Na objektu ČOV probíhá bednění a betonování 

nádrží. Město jedná s ČEZ Distribuce a.s. o připojení ČOV na el. energii. Stavba probíhá 

v souladu s harmonogramem. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o postupu realizace projektu „Jablonec nad Jizerou, 

dům s pečovatelskou službou. Zlepšení tepelně-technických parametrů obvodových 

konstrukcí“. V objektu byla zahájena výměna oken a balkonových dveří. Spolu s tím již 

dodavatel provádí i izolaci vnějších stěn. Akce je pravidelně dozorována a probíhá v souladu 

s harmonogramem. 

- Vzala na vědomí dopis vyšetřovatele Policie ČR týkající se nájemce v městském bytě v čp. 482 

Pana J.H. a způsobu užívání bytu tímto nájemcem.  

* Usnesení: Jelikož nájemce J.H. porušil ustanovení Smlouvy o nájmu rada ukládá úseku správy 

majetku města smlouvu o nájmu nájemci vypovědět. 

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města o spolupráci s Úřadem práce v Semilech. 

V jejím rámci město vytvořilo celkem 5 pracovních míst pro úřadem evidované uchazeče (čtyři 

ženy, jeden muž), kteří zde nyní vykonávají veřejně prospěšné práce. 

- Vzala na vědomí, že v pátek 24.4.2015 v odpoledních hodinách se uskuteční školení městských 

zastupitelů v Rokytnici nad Jizerou pro obce Jablonec nad Jizerou, Paseky nad Jizerou a 

Rokytnice nad Jizerou. 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing. Miroslav Kubát, v.r.  

       Václav Hájek, v.r.  

http://www/

